
Subsidieregeling ganzenfoerageergebieden Groningen 2014 - wijziging

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij in hun vergadering van 17 januari 2017, nr.

A.7, zaaknummer 666708, het volgende besluit hebben vastgesteld.

Gedeputeerde Staten van Groningen

Overwegende:

dat wij hebben besloten tot invoering van het nieuwe ganzenbeleid, het Groninger Ganzenakkoord

2014, hetgeen onder meer heeft geleid tot vaststelling van nieuwe grenzen van foerageergebieden voor

overwinterende ganzen;

dat wij op 3 november 2015, nr. A.16, zaaknummer 596511, de Subsidieregeling ganzenfoerageergebieden

Groningen 2014 hebben vastgesteld;

dat het noodzakelijk is de Subsidieregeling ganzenfoerageergebieden Groningen 2014 ten behoeve

van haar voortzetting, te wijzigen;

Besluiten:

Vast te stellen hetgeen volgt:

I. De Subsidieregeling ganzenfoerageergebieden Groningen 2014 wordt gewijzigd als volgt:
A. Artikel 2 wordt vervangen en komt te luiden:

Artikel 2

De subsidie heeft tot doel een deelnemersvergoeding te verlenen aan grondgebruikers waarvan

percelen landbouwgrond zijn begrensd als ganzenfoerageergebied, voor het beschikbaar stellen

van hun grond voor de opvang van overwinterende beschermde inheemse ganzen, gedurende

de seizoenen 2016/2017 en 2017/2018.

B. Artikel 3 wordt vervangen en komt te luiden: 

Artikel 3

Subsidie kan worden verleend over de periode dat de ganzenfoerageergebieden gedurende de

seizoenen 2016/2017 en 2017/2018 van kracht zijn.

II. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal

Blad en werkt terug tot en met 1 november 2016.
 

III.  De subsidieregeling Ganzenfoerageergebieden Groningen 2014 zoals die gold tot 1 no-

vember
2016 blijft van toepassing voor de ganzenfoerageergebieden in de seizoenen 2014/2015 en

2015/2016.

 

Groningen,  17 januari 2017.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J.  Paas,

voorzitter.

H.J.  Bolding,

secretaris.

Nr. 269

PROVINCIAAL BLAD 25 januari

2017

Officiële uitgave van provincie Groningen.

Provinciaal blad 2017 nr. 269 25 januari 20171


